L'insegnante potrebbe chiederti

Qual è il paradigma dei seguenti verbi: *versatus est*, *haberet*, *missus est*, etc.

Che cos'è *ortus*? Quali funzioni può avere questo modo verbale?

Quinto Fabio ac Marco Claudio consulibus: spiega il costrutto

tribunus militum: che complemento è?

operam eius existimandam esse: spiega le caratteristiche di questa subordinata
declina eius

Cum praetor factus esset: spiega il costrutto

Omnium: quali altri aggettivi si possono usare con il significato di tutto?

Priamo si reca da Achille

Postquam Achilles Hectorem fortiter pro patria pugnantem necavit, corpus transportavit in Graecorum castra: infelicem Priamum, Hectoris patrem et Troianorum regem, acer dolor excruciat. Itaque Mercurii auxilio ad Achillem magnis cum muniberis properavit. Postquam in tabernaculum fortis ducis intravit, ad Achillis pedes procubuit et, multas lacrimas effundens, dixit: "Si senis patris tui memor es, Achilles, redde mihi miserum mei Hectoris corpus. Impius Mars fere omnes filios mihi surripuit in crudelibus pugnis: etiam Hectorem, singulari virtute urbem nostram defendantem, necavisti. Preces meas exaudi: haec pretiosa munera sume sed extremum solacium infelici Priami senectuti porridge". Achilles diu tacuit, sed tandem verba miseri patris ferum victoris animum ad novam misericordiam moverunt. Sollicita benignitate Achilles senem regem sublevavit infelique patri, miserabiliter flenti, corpus filii reddidit.

L'insegnante potrebbe chiederti.....

Arion net delphinus

Cum Arion citharoedus ex Italia Corinthum navigaret, nautae perfidi, eius pecuniae cupidi, consilium necandi eum ceperunt. Tum Arion, cum hoc intellexisset, nautas oravit, ut priusquam mortem oppeteret, sibi permitterent lyra canere. Cum hoc impetravisset atque suavissime cecinisset, Arion se in mare iecit.

At delphinus repente fluitanti ei se subdidit eumque dorso Taenarum* devexit. Inde Arion Corinthum venit et rem Periandro regi narravit. Rex vero rem tam miram iudicavit, ut de Arionis verbis dubitaverit; tamen ex nautis, qui interea Corinthum appulerant, quaesivit quid de Arione in Italia audivissent.

Nautae responderunt illi eum in Italia beatissimam vitam agere, sed inter haec verba Arion apparuit. Itaque perfidi nautae scelus vita luerunt.

*TENARO: promontorio e città della Laconia

L'insegnante potrebbe chiederti.....

COMPARATIVI-SUPERLATIVI (regola base e particolarità)

- 1) Bona valetudo semper divitiis pretiosior existimata est et existimabitur.
- 2) Quo milites fortiores sunt, eo dux clarior est.
- 3) Alexander Magnus sine dubio minus rudis sed etiam minus sapiens quam pater Philippus fuit.
- 4) Alexander Asiae urbes clarissimas cepit.
- 5) Patriam, qua nihil est homini dulcius, nobis reddidistis.
- 6) Orationem tuam omnes longiorem iudicaverunt.
- 7) Ex Romanis imperatoribus longe crudelissimos se praebuerunt Gaius Caligula et Nero.
- 8) Mausolus, Cariae satrapes, in maximo magnificentissimoque sepulcro ab uxore sepultus est.
- 9) Maxime varia et mutabilia sunt hominum ingenia.
- 10) Persae multo plures milites navesque quam Athenienses habebant, Atheniensibus tamen plus audaciae atque consilii erat.

L'insegnante potrebbe chiederti...

INFINITIVA – CUM E CONGIUNTIVO- FINALE-TEMPORALE

- 1) Aeduorum legati Caesari responderunt se semper bene de populo Romano meritos esse.
- 2) Catilinam Cicero hortatus est ut ex urbe proficiseretur.
- 3) Tradunt Sabinos, cum frustra arcem Romanam armis oppugnavissent, dolo occupare conatos esse.
- 4) Cum Helvetii a Romanis victi essent, totius fere Galliae legati ad Caesarem gratulatum venerunt.
- 5) Ubi primum Caesar cognovit legionem XV in insidias incidisse, ad eam cum cohortibus properavit, ut militibus auxilio veniret.
- 6) Cum omnes cives interfuisserint contioni et magnus esset clamor, oratori verba audire non potuimus.
- 7) Cicero negavit Lucium illam epistulam scripsisse.

- 8) Totum diem Caesar exercitum in castris continuit; cum advesperasceret imperavit militibus suis ut proficiscerentur.
- 9) Caesar pontem qui erat ad Genavam iubet rescindi.
- 10) Alexander, cum in solium ascenderit, varias barbaras gentes armorum vi subigit.

L'insegnante potrebbe chiederti...

PERIFRASTICA PASSIVA- PERIFRASTICA ATTIVA- INTERROGATIVA INDIRETTA- CONSECUTIVA

- 1) Paucis verbis ostendam quid vobis faciendum sit.
- 2) Cato continenter dicebat Carthaginem delendam esse.
- 3) Nobis proficiscendum erat ut Caesari auxilio veniremus.
- 4) Moenia tam firma erant ut arietibus utendum fuerit.
- 5) Legibus a civibus semper oboediendum erit
- 6) Nobis cognoscendum est quid hostes facturi sint.
- 7) Epaminondas cum iam moriturus esset, quaesivit num salvus esset clipeus
- 8) Scripturus sum bellum quod populus Romanus cum Iugurtha gessit.
- 9) Cum profecturus essem, in morbum incidi.
- 10) Darius adversum Graeciam pugnaturus erat.

L'insegnante potrebbe chiederti...

PERIODO IPOTETICO-FINALE-COMPLETIVA

- 1) Naturam si sequemur ducem, numquam aberrabimus.
- 2) Si eloquentissima oratio fuisset, Milo in exilium non damnatus esset.
- 3) Si mercator fuisses, nunc dives esses.
- 4) Si in tribunali milites sint, disciplina publica defendatur.
- 5) Alexander cum copiis suis proiectus est ad vastandam eam regionem.
- 6) Legati Romam missi sunt auxilium rogaturi.
- 7) Mos erat apud Lacedaemonios ut duos haberent semper reges.
- 8) Ego vos oro ut copiarum redditum expectetis.
- 9) Caesar legatis imperavit ut cognoscerent Ariovisti verba et sibi renuntiarent.
- 10) Opto ut semper beatissimus sis.

L'insegnante potrebbe chiederti...